お問合せ先

港北区区政推進課長  柏崎 崇宏  Tel 045-540-2220

令 和 ６ 年 ５ 月 1 7 日
港 北 区 区 政 推 進 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

令和６年度「港北水と緑の学校」 広告協賛企業が決定しました！

港北区では、環境活動や防災活動が継続的に地域に根付くことを目指し、区内の市立小学校を対象に、

鶴見川流域の自然環境と防災等について学習する体験型講座「港北水と緑の学校」を実施しています。

小学生を対象とした環境防災に関する学習機会の提供、地域における環境防災や地球温暖化対策・

脱炭素社会への意識啓発の重要性・必要性に共感をいただき、令和６年度から広告協賛企業として参加

いただく６企業が決定しましたのでお知らせします。

令和６年度 広告協賛企業の皆様

令和６年度 事業概要

（１）事業概要

鶴見川に詳しい民間事業者を講師とし、魚とりや生きもの観察等を行うことを通じて自然環境を

大切にする心を養うとともに、流域の治水対策を学ぶことで小学生が地球温暖化対策・脱炭素社会

についても考える機会となっています。年度末には、学習した成果を発表する展示会を開催する

ことで、地域における環境防災や地球温暖化対策・脱炭素社会の意識向上につなげます。

（２）令和６年度 開催予定

▶ 小学校向け講座

令和６年１２月末までに１４回程度実施

▶ 展示会

令和７年２～３月頃に２か所で計１か月程度開催

【参考：令和５年度展示会実績】

・令和６年２月１日～１９日   地域防災施設鶴見川流域センター

・令和６年２月２３日～２８日 トレッサ横浜南棟２階グルメブリッジ

【５口】 【３口】

【１口】

港北区
ウェブサイトはこちら

小学校向け講座の様子 展示会の様子

株式会社冨川写真 株式会社横浜アリーナ

株式会社ウチムラ 株式会社 Syonan Tonbi Project 綱島商店街協同組合 ＮＯＳＩＧＮＥＲ株式会社